
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 18 

Omluveno: 7 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Vít Král (jednatel společnosti Služby Města Milevska, spol. s r.o.) 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

5) Plán činnosti SOM na rok 2017 

6) Centrum společných služeb 

7) Doplňující body 

8) Diskuze 

9) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření 

Db 2) Zaměstnávání OZP/OZZ 

Db 3) Propagace členských obcí 

Db 4) Nabídka publikací 

Db 5) Toulava – nabídka publikací 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starostka obce Hrejkovice Hana 

Kašparová, která obec v krátkosti představuje. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Hana Kašparová a Ing. Romana 

Nohejlová. 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Usnesení č. 1/17 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření 

- Zaměstnávání OZP/OZZ 

- Propagace členských obcí 

- Nabídka publikací 

- Toulava – nabídka publikací 

Usnesení č. 2/17 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Jednání valné hromady se účastní nový jednatel společnosti Služby Města Milevska Vít Král, 

který se v krátkosti představuje a hovoří o rozšíření poskytovaných služeb společností a o 

otevření průmyslové zóny v Milevsku. Spolu s ním přichází i Ing. Řechtáček, který hovoří o 

problematice odpadového hospodářství. 

Na valné hromadě dále vystupuje Mgr. Marie Jarošová, ředitelka Sociálních služeb Města 

Milevska. Hovoří o odborném sociálním poradenství, které je poskytováno v rámci milevského 

regionu, a žádá přítomné starosty, zda by bylo možné, stejně jako v loňském roce, poskytnout 

finanční příspěvek na toto odborné sociální poradenství. 

Usnesení č. 3/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně informuje přítomné o projektech Svazku obcí Milevska v roce 2017. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí 

v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 

- podána žádost, celkové náklady 244.500,- Kč (dotace 146.700,- Kč – 60%, 

spoluúčast 97.800,- Kč – 40%) 

- předpokládaný termín vyhodnocení žádostí květen 2017 

 Malovaný venkov (PORV MMR) 

- podána žádost, celkové náklady 195.000,- Kč (dotace 136.500,- Kč – 70%, 

spoluúčast 58.500,- Kč – 30%) 

- předpokládaný termín vyhodnocení žádostí březen 2017 

 Centrum společných služeb 

 Zaměstnávání OZP ve spolupráci s ÚP 

 Spolupráce s MAS Střední Povltaví, z.s., spolupráce s obcemi a městem 

Milevskem, Poliklinikou Milevsko spol. s r.o., Milevským krajem, o.p.s. a 

Toulavou o.p.s. 

Usnesení č. 4/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Na valné hromadě vystupuje manažerka CSS Michaela Hrnečková, která informuje přítomné o 

hlavních činnostech CSS a seznamuje přítomné s plánem činností na nadcházející období. 

Usnesení č. 5/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou CSS Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Db 1)  

Valná hromada upravuje a schvaluje výši limitů pro provádění rozpočtových opatření 

v kompetenci předsedy/předsedkyně a představenstva Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 6/17 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje předsedu/předsedkyni svazku k provádění 

rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Předseda/předsedkyně je oprávněn/na provádět rozpočtová opatření na straně výdajů a příjmů 

s limitem do 50.000,- Kč (včetně) v rámci jednoho rozpočtového opatření za předpokladu, že 

uskutečněním všech rozpočtových opatření nedojde ke snížení celkového salda rozpočtu 

svazku o více než 100.000,- Kč oproti schválenému rozpočtu svazku. Předseda/předsedkyně 

svazku v rozsahu valnou hromadou svazku udělených kompetencí na nejbližším zasedání 

představenstva stručně zdůvodňuje provedení rozpočtových opatření.  

Za schválený rozpočet svazku se přitom považuje: 

a) výchozí schválený rozpočet svazku 

nebo 

b) upravený rozpočet svazku, který zohledňuje přijatá rozpočtová opatření a který byl 

v této podobě schválen nebo vzat na vědomí valnou hromadou svazku. 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje představenstvo svazku k provádění 

rozpočtových opatření takto: 

Představenstvo je oprávněno provádět rozpočtová opatření do výše 100.000,- Kč (včetně) 

v jednotlivých případech za předpokladu, že uskutečněním všech rozpočtových opatření 

nedojde ke snížení celkového salda rozpočtu svazku o více než 300.000,- Kč oproti 

schválenému rozpočtu svazku.   

Představenstvo je oprávněno provádět rozpočtová opatření, vyvolaná rozhodnutím externích 

subjektů, která se týkají transferů s jinými veřejnými rozpočty, bez omezení na straně příjmů i 

výdajů. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 2) 

Předsedkyně informuje přítomné o změnách v zaměstnávání OZP/OZZ. Představenstvo SOM 

rozhodlo o navýšení hrubé mzdy z 5.900,- Kč na 6.500,- Kč pro zaměstnance svazku 

(OZP/OZZ) s účinností od 1. 4. 2017. A dále rozhodlo o tom, že bude uzavřena smlouva o 

poskytování pracovnělékařských služeb v souvislosti se zaměstnáváním OZP/OZZ. 

Usnesení č. 7/17  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní o zaměstnávání OZP/OZZ. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Db 3) 

Předsedkyně informuje přítomné o možnosti natočení reportáže z kulturní, sportovní či jiné 

akce v obci nebo natočení krátkého medailonku o obci, jak tomu bylo i v loňském roce. Po 

natočení reportáže bude obci zaslán záznam vysílání „TV Milevskem“, který si bude moci obec 

umístit na své webové stránky.  Pokud by obec měla zájem nechat si sestříhat video týkající se 

pouze akce v obci, je nutné si o video zažádat – přes Svazek obcí Milevska. Tato služba je však 

již zpoplatněna částkou ve výši 1.000,- Kč a faktura bude panem Máchalem zaslána k úhradě 

přímo obci. Pozvánky na akce lze též zveřejnit v Milevském zpravodaji nebo na webovém 

portálu milevskem.cz. 

Usnesení č. 8/17 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Předsedkyně upozorňuje přítomné starosty na možnost zakoupení publikace „Kapličky, boží 

muka, výklenkové kapličky a zvoničky na Milevsku“ a publikace „Kříže a křížky na Písecku a 

Milevsku“ (Jiří Hladký) v kanceláři Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 9/17  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 5) 

Svazek obcí Milevska oslovila společnost Toulava, o.p.s. s nabídkou na nákup publikací pro 

členské obce svazku: „Komplexní cyklistický a turistický průvodce“ s 21 doporučenými 

okruhy po celé oblasti Toulava a kniha pohádek od Hynka Klimka: „TOULAVA Jak se Mates 

toulal ke štěstí“ za zvýhodněné ceny. V případě zájmu se starostové mohou obrátit na kancelář 

Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 10/17 

Valná hromada bere na vědomí informace o možnosti nákupu publikací.  

Přítomno: 18  pro – 18 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 23. 3. 2017 od 16:00 v Pechově Lhotě 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ad 8) 

V rámci diskuze je navrženo místo a měsíc konání příští valné hromady SOM v Jickovicích v 

červnu. Místo, program a termín konání valné hromady SOM budou včas upřesněny. 

Předsedkyně dále upozorňuje starosty členských obcí na možnost přiobjednání si mobiliáře do 

obcí prostřednictvím Svazku obcí Milevska.  

Předsedkyně srdečně zve přítomné starosty na Setkání starostů a starostek okr. Písek, které se 

koná ve dnech 18. - 19. 5. 2017 ve Vráži u Písku.  

 

Ad 9) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Hana Kašparová                     .…………………………… 

 

 

Ing. Romana Nohejlová                   …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková   ……………………………… 

 

 

 

 

Dne 30. 3. 2017 


